

اخبار

تلاش برای برگزاری اجلاس اورژانس در اردوگاه راهیان نور

رییس سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه وزارت بهداشت در حوزه راهیان نور در کنار سایر نهادهای است، گفت: بزرگترین چالش مطرح‌شده موضوع پروتکل‌های بهداشتی بوده که دستورالعمل آن فراهم شده است.

نشست سیاستگذاری راهیان نور کشور با حضور جعفر میعادفر رییس سازمان اورژانس کشور و دکتر محمد سرور معاون فنی و عملیات سازمان اورژانس کشور برگزار شد.

در این جلسه میعادفر ضمن تقدیر از بسیج، سپاه و سازمان های دیگر که در کنار وزارت بهداشت قرار گرفته و در حوزه واکسیناسیون کمک کرده اند، اظهار کرد: کادر بهداشت و درمان طی دو سال گذشته بالغ بر ۲۰۰ شهید تقدیم کرده است و ما حتما از این مسیر سخت و دشوار عبور خواهیم کرد.

رییس سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه بالغ بر ۸۰ درصد مردم جامعه واکسینه شدند و وزارت بهداشت درحال تزریق دُر سوم واکسن است، گفت: صف‌های طولانی واکسیناسیون نیز جمع شده است.

میعادفر با بیان اینکه وزارت بهداشت در حوزه راهیان نور در کنار سایر نهادهای است، گفت: بزرگترین چالش مطرح‌شده موضوع پروتکل‌های بهداشتی بوده که دستورالعمل آن فراهم شده است.

وی با بیان اینکه در اردوگاه راهیان نور اجلاس اورژانس در جنوب کشور و در یادمان‌ها برگزار خواهد شد، عنوان کرد: وزارت بهداشت تمام تلاش را خواهد کرد تا این اتفاق مهم رخ دهد.

به گزارش وبدا، رییس سازمان اورژانس کشور خاطرنشان کرد: همکاران ما به طور مداوم بازدیدیهایی را از یادمان‌ها انجام و خدمات لازم را ارائه خواهند داد.

پیشنهادهای کمیته امداد برای افزایش مستمری مددجویان در بودجه ۱۴۰۱

صباغیان گفت: پیشنهادات این نهاد برای افزایش مستمری مددجویان به دولت ارائه شده و امیدواریم با تصویب مجلس، شاهد رشد متناسب مستمری در بودجه ۱۴۰۱ باشیم. جعفر صباغیان معاون حقوقی و امور مجلس کمیته امداد اظهار کرد: پیشنهادات این نهاد برای افزایش مستمری مددجویان به دولت ارائه شده و امیدواریم با تصویب مجلس، شاهد رشد متناسب مستمری در بودجه ۱۴۰۱ باشیم.

وی افزود: مستمری مددجویان در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال گذشته به طور میانگین ۶۷ درصد افزایش یافت، افزود: در حال حاضر خوارق یک نفر ماهانه ۳۵۰ هزار تومان، خانواده ۲ نفره ۵۰۰ هزار تومان و خانواده سه نفره ۷۰۰ هزار تومان در ماه مستمری دریافت می‌کنند.

صباغیان ادامه داد: دریافتی خوارق چهار نفره ۹۰۰ هزار تومان است و خانوارهای پنج نفر به بالا یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان دریافتی ماهانه دارند.صباغیان با تاکید بر اینکه ارقام پرداختی فعلی پاسخگوی احتیاجات خانواده‌های تحت حمایت نیست اظهار کرد: در حوزه‌های مختلف از جمله معیشت، مسکن و تهیه جهیزیه، نیازمند کمک‌های مردم نیکوکار و خیران هستیم.معاون حقوقی و امور مجلس کمیته امداد با اشاره به شرایط اقتصادی، تورم، گرانی و سخت شدن معیشت مردم، تاکید کرد: کمیته امداد پیشنهادات خود برای افزایش مستمری مددجویان برای تجنبدن در لایحه بودجه سال آینده را به دولت ارائه داده خواهد داد.

وی خاطرنشان کرد: پیشنهادات کمیته امداد همچنین در زمینه تأمین مسکن، اشتغال و سایر موارد برای بودجه سال آینده در حال جمع‌بندی و ارسال به دولت است.صباغیان با اظهار خوشبینی برای تصویب افزایش مستمری مددجویان در بودجه ۱۴۰۱ گفت: امیدواریم در مجلس دفاعیات لازم توسط نمایندگان صورت بگیرد؛ زیرا نمایندگان مجلس یازدهم نسبت به معیشت مردم دغدغه‌مند هستند.

درختان شمال تهران آماده فصل زمستان شدند

درختان شمال تهران به منظور جلوگیری از شکستن شاخه ها در اثر بارش برف و امکان رویش جدید سرشاخه ها در فصل بهار با انجام عملیات هرس، آماده خواب زمستانی شدند. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک، افشین خدایمی معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری این منطقه با اعلام خبر فوق اظهار داشت: هرس و بازپیرایی شاخه های درختان هرساله با هدف رفع خطر شاخه های خشک، جلوگیری از اتصال با کابل های برق، حذف شاخه های بیمار و آفت زده و همچنین آراستگی درختان جهت ارتقاء کیفیت، از سوی اداره فضای سبز منطقه انجام می شود که امسال نیز از ابتدای فصل پاییز تا کنون در حدود ۸ هزار اصله درخت در نواحی ۱۰ گانه منطقه و بوستان های نیابوران، جمشیدیه و قیطریه هرس شده اند.خدایمی خاطر نشان ساخت: این اقدام در ۱۷۳ هزار و ۸۷۵ متر از درختچه های ترون، پیروکانتا، بهریرس و گونه های کم در فصل پاییز نیاز به هرس دارند نیز انجام شده است. معاون خدمات شهری شهرداری منطقه یک افزود: عملیات هرس سوزنی برگان از آبان ماه و هرس پهن برگان از آذر ماه در بوستان ها، رفیوژ و معابر اصلی و فرعی آغاز شده است که هرس پهن برگان در مسیر های ترابری منطقه نیز به صورت جهادی شروع شده و تا اسفند ماه ادامه دارد.او با اشاره به فصل بارش از بهروندان خواست علی رغم اقدامات شهرداری برای افزایش ایمنی تردد وسایل نقلیه و عابرین پیاده، در هنگام رانندگی از سرعت مجاز استفاده کنند و از پارک خودرو در زیر درختان خودداری نمایند.

جزه به جزء موضوع آلودگی هوا که محیط زیست، سایر متولیان قانون هوای پاک و نهادهای نظارتی بازیگران آن هستند، با اظهارات متناقضی همراه بوده است. در شرایطی که سازمان بازرسی بابت نحوه اجرای وظایف چه در بعد نظارت و چه در بعد اجرای قانون هوای پاک به سازمان محیط زیست اخطار داده است و برخی از کارشناسان هم به عملکرد این سازمان انتقاداتی وارد کرده‌اند اما مسوولان محیط زیست نظر دیگری دارند.

آلودگی هوا ترکیب اضاف‌ای است که در این سال‌ها به‌کرات به گوش می‌رسد؛ عبارتی که تبدیل به یکی از اصلی‌ترین چالش‌های مردم شده است. سازمان حفاظت محیط زیست، به عنوان متولی اصلی این موضوع، از اجرای کامل و بی‌نقص وظایفش می‌گوید. همه چیز خوب است و از این بهتر نمی‌شود. اگر هم قصوری بوده، سازمان حفاظت محیط زیست زورش به آن نمی‌رسیده است. از سوی دیگر سازمان بازرسی کشور نظر دیگری دارند. این نهاد از اجرای ناقص وظایف اجرائی و نظارتی سازمان می‌گوید اما محیط زیست با دفاع از عملکرد خود توپ را به زمین سایر مسوولان قانون هوای پاک می‌اندازد. حال پرسش اصلی این است که بالاخره توپ در زمین چه کسی است؟ راستی، در این هوای غبار آلود نمی‌توان تشخیص داد که اصلا تویی وجود دارد یا نه.

با یادآوری وظایف محیط زیست توسط مشاور فراکسیون محیط زیست مجلس آغاز می‌کنیم. وحید نوروزی با اشاره به اختیارات و وظایف سازمان حفاظت محیط زیست به ایسنا می‌گوید: بر اساس قانون هوای پاک، سازمان حفاظت محیط زیست متولی اصلی نظارت و اجرای دستورالعمل‌های زیست‌محیطی است. این سازمان از نظر مجوزهای قانونی و مفاد قانون برای مقابله با فعالیت‌هایی که برای محیط زیست آسیب‌زا هستند، اختیار تام دارد.

اما اداره کل محیط زیست استان تهران نظر دیگری دارد. سعید محمودی – مدیر اداره کل محیط زیست استان تهران – نیز در حالی که عملکرد مجموعه خود را بی‌نقص می‌داند، تاکید می‌کند: محیط زیست وظایف خود را به‌صورت کامل و صد درصدی انجام داده است. در صورتی که سازمان بازرسی باز هم از ما سوالاتی داشته باشد، آماده پاسخگویی خواهیم بود البته محیط زیست تاکنون وظایف خود را – که بیشتر هم نظارتی است- انجام داده است.

به گفته زهره عبادتی – معاون محیط زیست انسانی این اداره کل – بر اساس وظایف نظارتی که در قانون هوای پاک داریم تنها می‌توانیم با دستگاه‌ها مکاتبه و جلسات را برگزار و گزارش‌ها را دریافت کنیم و در نهایت زمانی که نتیجه دلخواه حاصل نشود به دستگاه نظارتی ارجاع بدهیم تا بررسی و اقدامات قانونی را انجام دهند. در قانون برای ما تکلیفی در جهت دخالت مستقیم تعریف نشده است.

مازوت؛ سوختی که دودش به چشم محیط زیست می‌رود
مازوت، سوختی است که به عنوان یکی از مشتقات نفت کوره، آلودگی زیادی ایجاد می‌کند و ممنوعیت مصرف آن دغدغه همیشگی فعالان زیست‌محیطی در سال‌های گذشته بوده است. در سال‌های اخیر مصرف این سوخت بیش از پیش خیرساز و با انتقاداتی همراه و انگشت‌ها به سمت سازمان محیط زیست به عنوان دستگاه ناظر بر اجرای قانون هوای پاک نشانه گرفته شد.

از قضا درباره این موضوع هم دیدگاه‌های متناقضی مطرح شده است. نوروزی در پرونده مصرف مازوت در پاسخ به ادعای سازمان حفاظت محیط زیست مبنی بر اجرای کامل وظایف خود می‌گوید: این سازمان علاوه بر نقش اجرایی، نقش نظارتی نیز دارد. در حال حاضر این سازمان در موضوع آلودگی هوا نقش نظارتی خود را به‌درستی انجام نداده و در مواردی مانند شایعات مصرف مازوت در کشور به موضوع ورود جدی نکرده است.

در طرف مقابل اما عبادتی در پاسخ به این پرسش که با وجود تاکید بر مصرف نشدن نفت کوره در صنایع و نیروگاه‌های تهران چرا خودداری از مصرف این سوخت جزو مصوبات کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران بود، می‌گوید: نیروگاه‌ها و صنایع بزرگ‌مقیاس مانند پالایشگاه، شرکت روغن‌سازی و سیمان تهران که احتمال مصرف مازوت در آنها کم است، در صورتی که با وجود تاکید بر مصرف نشدن نفت کوره در صنایع و نیروگاه‌های تهران چرا خودداری از مصرف این سوخت جزو مصوبات کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران بود، می‌گوید: نیروگاه‌ها و صنایع بزرگ‌مقیاس مانند پالایشگاه، شرکت روغن‌سازی و سیمان تهران که احتمال مصرف

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور با اشاره به پیگیری های مستمر برای افزایش اختصاص کمک ها و منابع دولتی به شهرداری ها، گفت: راهبردار اصلی وزارت کشور برای توسعه مدیریت شهری و روستایی، برنامه‌ریزی بر مبنای ظرفیت‌ها و فرصت‌های موجود در شهرها و روستاها و کاهش اتکا به منابع دولتی با مشارکت مردم و بخش خصوصی است.

مهدی جمالی نژاد که در نشست شهرداران استان خوزستان سخن می گفت، تصریح کرد: با توجه به محدودیت‌های مالی دولت، شهرداری‌ها برای افزایش خدمت رسانی و اجرای پروژه‌های شهری و تقویت زیرساخت‌ها به اعتبارات دولتی امید نینبند و در کنار درآمدهایی که دارند و منابعی که باید تولید کنند از اعتبارات دولت هم استفاده نمایند.

وی ادامه داد: در وضعیت کنونی کشور باید به دنبال آن باشیم که آتکاء اقتصاد کشور به نفت را کاهش دهیم و شهرداری به عنوان یک نهاد مستقل و غیردولتی باید به خودش متکی باشد و با استفاده از ظرفیت موجود شهر را اداره کند. باید اعتقاد داشته باشیم که با ظرفیت و استعداد انسانی، اعتبارات شهرداری، اختصاص کامل اعتبارات به پروژه های تعریف شده، توجه به پرداخت به موقع حقوق و دستمزد کارکنان شهرداری، ارتباط نزدیک شهرداران و مسوولان شهرداری با مردم با هدف افزایش اعتماد سازی و پاسخ های منطقی به مطالبات مردمی و پرهیز از دادن وعده هایی که تحقق آنها سخت و محال است و تلاش برای جذب موثر بخش خصوصی و سازمان

رییس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور با بیان اینکه به پیگیری های مستمری که در دولت و مجلس صورت گرفت، لایحه رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران با تاکید بر اینکه عدم اجرای قوانین مربوط به افراد دارای معلولیت در حقیقت معلول آزاری است، گفت: قانون می‌گوید ۳ میلیون اما ۳۰۰ هزار تومان مستمری به افراد دارای معلولیت پرداخت می‌شود.سیدحسین موسوی‌چلک، رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران، به مناسبت هفته گرمی‌داشت افراد دارای معلولیت ضمن تبریک این هفته، تاکید کرد: این‌نام‌گذاری فرصتی برای بیان مباحث‌جدی‌تر در خصوص افراد دارای معلولیت است.

وی به قوانین مرتبط با حقوق معلولان اشاره و اظهار کرد: فردی که دارای معلولیت است علاوه بر برخورداری از حقوق عمده‌ای که در فصل سوم قانون اساسی به عنوان حقوق ملت مطرح شده، به دلیل ویژگی‌هایی که دارد از قانون و حقوق خاص‌تری یعنی قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت برخوردار است. این قانون در سال ۸۳ تصویب شده بود اما در سال ۹۶ بازنگری و مجددا تصویب شد اما بخش عمده‌ای از این قوانین را نتوانست‌ایم اجرا کنیم.موسوی‌چلک در ادامه به بخش کوچکی از قوانین متعددی که نتوانست‌ایم برای معلولان اجرا کنیم اشاره و اظهار کرد: در قانون برای افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید پایه حقوق قانون کار به عنوان حداقل مستمری تعیین شده است؛ یعنی هر کدام از افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید حداقل سه میلیون تومان در ماه باید دریافت کنند اما برای یک فرد مستمری ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار تومانی پرداخت می‌شودوی ادامه داد: اصل ۳۰ قانون اساسی به لزوم آموزش رایگان همه مردم اختصاص دارد. همچنین قانون حمایت از افراد دارای معلولیت نیز بر رایگان بودن تحصیل این افراد در دانشگاه تاکید دارد اما این مهم محقق شده است؟ خیلی بانک اطلاعاتی دقیقی در خصوص افراد دارای معلولیت در کشور نداریم، پس چطور می‌خواهیم

روزنامه‌صبح‌ایران

استیضاح

مازوت؛ سوختی که دودش به چشم محیط زیست می‌رود

تراژدی آلودگی



نفت کوره را دارند، به‌طور کامل تحت پایش و نظارت هستند و بعضا مخازن نفت کوره را پلمب کرده‌ایم و روزانه بر آن‌ها نظارت می‌کنیم. در ادامه، نوروزی با اشاره به قصور محیط زیست به‌خصوص در موضوع آلودگی هوا، انتقاداتی به مجریان و ناظران زیست‌محیطی وارد می‌کند و می‌گوید: سازمان حفاظت محیط زیست در حوزه‌هایی مانند آلودگی هوا نتوانسته نقش خود را به‌صورت موثر ایفا کند و شرایط نابسامان فعلی گواهی بر این موضوع است. این وظایف بر اساس اصل ۵۰ قانون اساسی و قانون حفاظت و بهسازی محیط زیست تعریف شده و مشخص است.

او همچنین بستر قانونی مبارزه با تخلف را برای محیط زیست فراهم می‌داند و اظهار می‌کند: در برخی موارد شنیده می‌شود که سازمان حفاظت محیط زیست از نبود اختیارات قانونی و نبود توان کافی برای برخورد این سازمان با ارگان‌های متخلف و آسیب‌زننده به محیط زیست می‌گوید. بر اساس قانون حفاظت و بهسازی محیط زیست این سازمان تمام اختیارات قانونی لازم برای ورود به حوزه‌های مربوط به محیط زیست را دارد و تنها موضوعی که مهم است، وجود اراده و عزم جدی برای برخورد با مشکلات است.

اما داریوش گل‌علیزاده – معاون مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست – نظر دیگری دارد. او معتقد است: بر اساس ماده ۲ قانون هوای پاک ما ناظر بر حسن اجرای این قانون هستیم. اگر دستگاه‌های اجرائی مسوول بر اساس قانون، به تکالیف خود عمل نکنند، سازمان محیط زیست اختیار دادگاهی کردن آن‌ها را ندارد بلکه وظیفه دارد در چارچوب وظایف نظارتی، وظایف را و با یادآوری و پیگیری کرد. به جهت هماهنگی، رفع موانع و مشکلات موجود ضمن تشکیل جلسات، اقدامات لازم را انجام دهد و گزارش عملکرد را به سازمان‌های نظارتی و دولت ارایه دهد که جهت تسریع در این امر، سامانه ارزیابی عملکرد قانون هوای پاک را تهیه کرده‌ایم و با احصاء کلیه تکالیف قانونی همه دستگاه های اجرائی، براساس خوداظهاری دستگاه‌های اجرائی، مستندات ارائه شده را مورد ارزیابی قرار داده و گزارش نهایی را به نهادی ذریبط ارسال کرده‌ایم. لذا چنانچه از ابزارهای نظارتی خودمان استفاده نکرده باشیم در امر نظارت کوتاهی کرده‌ایم ولی مستندات ما نشان می‌دهد که وظیفه نظارتی خودمان را در چارچوب اختیارات قانونی، به‌درستی انجام داده ایم.

همچنین عبادتی نیز درباره اخطار سازمان بازرسی به محیط زیست و راهکارهای افزایش نظارت بر عملکرد دستگاه‌ها بر اساس قانون هوای پاک می‌گوید: بر اساس این قانون آنچه مربوط به اقدامات مطالعاتی، مدیریتی و تدوین آیین‌نامه‌ها بوده تقریباً انجام شده است. در مجموع مواردی که مربوط به بحث اعتباری نبوده انجام شده ولی بخش‌های اجرائی متاسفانه به اعتبارات گره خورده است و مشکلاتی در تأمین آن وجود داشته است.

محیط زیست، شخصیتی که نقش‌خود را فراموش کرده‌است
نوروزی می‌عتقد است محیط زیست به عنوان یکی از عناصر اصلی

این پرونده، نقش خود را از یاد برده است.

مشاور فراکسیون محیط زیست مجلس هم با تاکید بر کم‌کاری دیگر سازمان‌ها و نهادهای در اجرای استانداردهای زیست‌محیطی اظهار می‌کند: البته همه انتقاداتی که به سازمان حفاظت محیط زیست وارد

است مربوط به وظایف اجرائی سازمان نمی‌شود. سازمان حفاظت محیط زیست وظیفه دارد که هر گونه قصور و کم‌کاری نهادهای دیگر مانند سازمان استاندارد ، وزارت صمت، وزارت نفت و... را بررسی و گزارش دهد. این در دسته وظایف نظارتی سازمان قرار می‌گیرد. وی ادامه می‌دهد: سازمان حفاظت محیط زیست نباید خود را هم سطح نهادهایی مانند وزارت نفت یا وزارت صمت، معدن و تجارت قرار دهد. رییس سازمان محیط زیست به عنوان یکی از معاونان رییس جمهوری مسئولیت دارد تا قوانین مصوب را به‌درستی اجرا کند و در مقابل اجرای نادرست قوانین زیست‌محیطی نیز منفعل برخورد نکند و به صورت قانونی وارد عمل شود.

اما باز هم موضوع کمبود اعتبارات برای تحقق تکالیف دستگاه‌ها به میان می‌آید. معاون مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست می‌گوید: عدم تحقق برخی از تکالیف قانون هوای پاک توسط سایر دستگاه‌های اجرائی، دلیلی بر کم‌کاری و ضعف عملکرد سازمان حفاظت محیط زیست نیست، مانند توسعه و نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی توسط وزارت کشور. متاسفانه هزینه اجرای برخی از تکالیف مهم و اثرگذار بر کاهش آلودگی هوا به درآمدهای قانون هوای پاک گره خورده است. درآمدهای قانون هوای پاک به‌هیچ وجه پاسخگوی این تکالیف نیست و حتی محقق نشده است بنابراین نیاز است یک ریف اعتباری مشخص برای اجرای قانون هوای پاک از سوی سازمان برنامه و بودجه پیش‌بینی می‌شد.

مدیرکل محیط زیست استان تهران نیز اظهار می‌کند: وظایف اجرائی محیط زیست به اندازه وظایف نظارتی آن نیست و سهم نظارت بیشتر از اجراست. امکان دارد اجرای این وظایف به‌خوبی منعکس نشده باشد و باعث ایجاد این ذهنیت شود که محیط زیست وظایف خود را به درستی انجام نداده است.

نوروزی با اشاره به یکی از وظایف نظارتی سازمان حفاظت محیط زیست می‌گوید: در قانون هوای پاک بندی وجود دارد که درباره شنشش آلاینده‌های هوا توضیحاتی ارائه می‌کند همچنین استاندارد مربوط به کاتالیزت‌ها و قطعاتی که در خودروها مربوط به آلودگی هوا هستند در این بند قرار می‌گیرد. سازمان ملی استاندارد باید اصول مرتبط با این قطعات را تدوین می‌کرد که تاکنون این امر محقق نشده است. محیط زیست باید همین موارد را پیگیری کند و به عنوان مدعی العموم وارد مسئله شود. اگر محیط زیست در چنین مسائلی خود را درگیر نکند، نمی‌توان تفاوتی میان این نهاد حاکمیتی و دیگر نهادهای قائل شد.

اما اظهارات تاثیرگذار و نهایی مدیرکل محیط زیست تهران با نقض فرضیات قبلی ما، مشخصاً از همکاری سازمان‌های مربوطه تقدیر می‌کند. به گفته او هدف از برگزاری جلسات کارگروه اضطرار آلودگی هوا، ایجاد همکاری میان همه دستگاه‌هاست. در این جلسات تلاش می‌کنیم تمام نهادهای مرتبط با این مسئله کنار یکدیگر قرار گیرند تا بتوانیم مشکل آلودگی هوا را برطرف کنیم همچنین نهادهایی که وظایف خود را در قبال این موضوع به درستی انجام داده‌اند نیز لایق تقدیر هستند. سازمان استاندارد یکی از این نهادهاست که همکاری بسیار خوبی با محیط زیست داشته و در استان تهران وظایف خود را به خوبی انجام داده‌است. در مورد مصوبات کارگروه اضطرار هم این انتظار می رود که کلیه دستگاه‌ها از جمله پلیس و شهرداری و سایر دستگاه‌ها در کنار خود محیط زیست مصوبات را با جدیت مورد پیگیری قرار دهند.

در شرایطی که آلودگی هوای کلانشهرها روز به روز جان‌های بیشتری را به خطر می‌اندازد و بر اساس آمار وزارت بهداشت در تهران به‌طور میانگین در سال گذشته ۳۷۵۱ مرگ منتسب به مواجهه با ذرات معلق رخ داده است و همه اهالی شهر تهران هم تحت تاثیر آلودگی هوا بوده‌اند، لزوم است قانون هوای پاک به عنوان شاه‌کلید حل این مشکل بیش از پیش مورد توجه مسوولان قرار گیرد و عزم جدی در این زمینه به وجود آید، تا تابستان‌ها آلاینده ازن و زمستان‌ها ذرات معلق نفس کشیدن را برایمان سخت نکند و دچار سایرعوارض این ابر چالش زیست‌محیطی نشویم.

اجتماعی

شماره ۳۳۳۵

خبر کوتاه

افتاع سازی واکسن زنده‌ها برای واکسیناسیون

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به اینکه اجرای گام ششم طرح شهید سلیمانی در دست اقدام است، گفت: لکه‌گیری واکسیناسیون، پیگیری افراد پرخطر، تزریق دو سوم واکسن و... همه جزو گام ششم طرح شهید سلیمانی است که به افزایش پوشش واکسیناسیون و افتاع سازی اذهان منجر می‌شود.

کمال حیدری درخصوص اجرای گام ششم طرح شهید سلیمانی، گفت: مهم‌تر از طرحی که روی کاغذ است، اقدامات عملی است. همکاران ما در کشور برای لکه‌گیری و افزایش پوشش واکسیناسیون بسیج شدند. بازنگری طرح اولیه شهید سلیمانی را از دانشگاه‌های علوم پزشکی گرفته‌ایم و از کسانی که مجری پنج گام قبلی بودند خواستیم که در مورد مرحله بعدی نظر دهند که کار پختنای انجام شود.

حیدری ادامه داد: از سوی دیگر نیروهای بسیجی که وارد این عرصه شدند، زمانی طولانی است که در حال خدمت رسانی هستند و باید کاری کنیم که طرح بازنگری شود؛ چون اقداماتی ارائه می‌شود که پیش‌تر نداشتیم، کار واکسیناسیون در مراکز تجمیعی را دنبال کردیم که تقریباً به انتها رسیده است و پس از این باید به سمت آموزش و افتاع‌سازی افرادی برویم که برای تزریق واکسن اقدام نکردند و باید بر این موضوع کار کنیم.

او تاکید کرد: همچنین باید بر آموزش‌هایی برای مراقبت‌های اولیه تاکید کنیم تا در صورتی که بیک دیگری رخ دهد، آمادگی کافی داشته باشیم.

وی گفت: گام ششم این طرح هفته قبل در قرارگاه عملیاتی وزارت کشور ارائه شد و تمام مواردی که ذکر کردم در دست اقدام است؛ لکه گیری واکسیناسیون، پیگیری افراد پرخطر، تزریق دو سوم واکسن و... همه جزو گام ششم طرح شهید سلیمانی است که به افزایش پوشش واکسیناسیون و افتاع سازی اذهان منجر می‌شود.

عضو ستاد ملی مبارزه با کرونا:

سندی برای واکسن گریزی امیکرون وجود ندارد

عضو ستاد ملی مبارزه با کرونا با بیان اینکه مردم نباید از سویه جدید کرونا وحشت داشته باشند، بر لزوم رعایت بیشتر دستورالعمل‌های بهداشتی از سوی مردم تاکید کرد و گفت: هنوز سندی از تأثیر نداشتن واکسن بر سویه جدید کرونا وجود ندارد.

مینو محرز، متخصص بیماری‌های عفونی و عضو ستاد ملی مبارزه با کرونا در رابطه با وضعیت سویه جدید بیماری کرونا در جهان گفت: که از آفریقا شیوع پیدا کرده و در حال انتشار در سراسر جهان است، اظهار کرد: متخصصان به نام ویروس‌ها و بیماری‌های عفونی در دنیا در رابطه با سویه جدید این بیماری اذعان کرده‌اند که باید مطالعات بسیار بیشتری در این زمینه انجام شود تا بتوان نظارت مشخص و قطعی‌تری در رابطه با چگونگی عملکرد و میزان شدت این سویه ارائه کرد.

عضو ستاد ملی مبارزه با کرونا با بیان اینکه این سویه جهش جدیدی است که مانند جهش‌های قبلی کرونا در جهان شیوع پیدا کرده، گفت: اینکه گفته می‌شود واکسیناسیون در مورد این سویه تاثیرگذار نیست، حرف درستی نبوده و واکسیناسیون باید همچنان ادامه داشته باشد؛ هنوز هیچ مطلبی در رابطه با این سویه ثابت نشده است.

وی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه بهترین واکسن، اولین واکسنی است که در دسترس مردم قرار دارد، تصریح کرد: آن‌گونه که در رابطه با این سویه در جهان سر و صدا شده و همگان را نگران کرده، هنوز مراجع علمی معتبر دنیا واکنشی نشان نداده‌اند.

این متخصص بیماری‌های عفونی در ادامه اظهار کرد: بهترین مراقبت در رابطه با سویه جدید بیماری کرونا و نیز تمامی جهش‌های مختلف این بیماری، چه با واکسن و چه بدون واکسن، فقط ماسک زدن، فاصله‌گذاری فیزیکی و اجتماعی شست‌وشوی دستان است.

محرز در رابطه با شدت این بیماری نیز با اشاره به اینکه زمانی که ویروس جهش پیدا می‌کند طبیعتاً تفاوت‌هایی با سویه‌های پیشین دارد، بیان کرد: ویروس دلالت زمانی که شیوع پیدا کرد، شدت سرایت و شدت بیماری بیشتری نسبت به سویه‌های دیگر داشت. البته در رابطه با جهش جدید کرونا هنوز نمی‌توان به صورت دقیق اظهار نظر کرد؛ چراکه از لحاظ علمی آن‌گونه که باید و شاید بر روی آن کار نشده است.

عضو ستاد ملی مبارزه با کرونا با اشاره اینکه احتمال وجود این سویه در ایران نیز وجود دارد، تصریح کرد: از مردم درخواست می‌کنم که حتما ماسک زدن و فاصله‌گذاری اجتماعی را رعایت کنند. همچنین، از مسوولان نیز تقاضای وسایل حمل و نقل عمومی همچون متروها و اتوبوس‌ها و ... را دارم تا چنانچه ایردی مقررات را رعایت نکرد، اجازه ورود ایشان به این امکان داده نشود.

این متخصص بیماری‌های عفونی با اشاره به اینکه واکسن‌های ایرانی نیز به خوبی در رابطه با این بیماری اثر داشته‌اند، اظهار کرد: تمامی مراجع علمی دنیا در رابطه با سویه جدید کرونا به دنبال تحقیق و پژوهش هستند تا بتوانند نظر دقیق خود را در این باره اعلام کنند. بنابراین، مردم نباید به هیچ وجه از این سویه جدید وحشت کرد و نگران باشند و می‌توانند با رعایت بیشتر مقررات بهداشتی در این زمینه نسبت به گذشته، خود را از معرض این بیماری دور نگه دارند.